Paul. Chirland. tract. de fortileg. d. quest. 7. num. 27. in med. vers. &c. enim, quæ audiri, & numero sig.

Non obstante, quod de mulieribus contrarium statuat

Ioam. Georg. Goëdelm. tract. de magis, & venefic. lib. 2.c. 2. incip. in precedenti libro, num. 2. & seqq. per tot. quem sequitur Ludov. Gilhaus. in sua arbore judic. crimin. c. 2. tit. 17.n. 12. ibi, cum magi excravilem, & n. seq.

8 Foedere ira solenniter inito, & homagio praetito, solet dia-bolus suis mancipiis, vel ad homines necandos, vel laketem la-dendos, vel morbos depellendos, minutum pulverem tripli-cem præ se colorem ferentem dare, ille enim pulvis, qui necat, atri, qui morbum tantum facit, cineritum, qui vero morbos de-pellit, & homines morbo affectos liberat, albi coloris est, teste

Nicol. Remig. tract. de demonolatria, libr. 1. cap. 2. incip. jam inde ad initio (ubi bœc ex confessione Claudio Felleus Muzelii Mensis No-vembr. Anno 1584. Item Ioanne à Bonno Mari Mensis Ianuarii Anno 1585. item Nicolae Piscatricis Girbevillei Mensis Mayo Anno 1586. & aliarum rescri.) post prim. vers. ac ne vel veneni, & seqq. quem suppresso ejus nomine sequitur Ludovic. Gilhaus in sua arbore judic. capite 2. tit. 17. num. 8. in med. vers. scilicet autem Sar-nam. & sig.

9 Quo pulvere venefici illos, quos cœatos, vel morbo affectos, vel a inorbo liberatos velint, apergunt, vel in cibo vel potu ex-hibent,

Nicol. Remig. de demonolatria, d. lib. 1. cap. 2. post prim.

10 Aliquando tamen venefici, si illis, quibus volunt, pro libi-dine nocere, & pulvarem in eos aspergere non possunt, habent virgas vel baculum eo pulvere medicatum, & illitum, quem gestant forte per occasionem abigendi pecoris, quo deinde illos, quos oderunt, hoc baculo quasi per jocum ferunt, & sta-tim pulvis suam efficaciam exerit, & homines vel necantur vel morbo afficiuntur, quemadmodum testatum suâ confessio-ne reliquistunt

Franciscus Felleus Metalii Mensis Ianuarii Anno 1584. Margareta Warnea Roncaj Mensis Decembri. Anno 1586. Mattpoca Guillerme. Pangci Anno 1584. teste Nicolao Remig. d. tractat libro 1. capite 20. aut. med. vers. ac ne minus expeditius sit ejus usu. & seq.

11 Quanboque tamen venefici manus tantum eo pulvere illa-tas, vel vestes eo tintatas habent, quibus deinde illos, quos per-ditos cupiunt, tangunt, & statim virus illorum vestimenta pe-netrat, & illos magnis doloribus afficiunt.

Nicol. Remig. d. tractat. lib. 1. c. 3. incip. infidissima est, & seq.

12 Et quidem manus & vestes veneficarum hoc pulvere illis non indistincte omnibus, quos veneficiæ mulcent, tangunt, & apprehendunt, nocet, sed solum iis, quos injuria & morbo af-fectos volunt,

elegantur Nicol. Remig. tractat. de demonolatria, lib. 1. d. c. 3. post prim. vers. quidem cum dicat, & vers. sequenti.

13 Interdum magi & venefici pulvarem, herbas, & alias id ge-nus quicquilias, ibi seminant, & spargunt, quam viam factu-ros putant illos, quibus calamitatis aliquid struunt, & moluntur, & tunc statim illi, si supergradientur morbo lethali, vel aliis doloribus corrumpuntur & afficiuntur, ut ex confessione Odiliae Roncuriana Mensis Ianuarii Anno 1586. Rysa Gerardina Mensis Novemb. Anno 1586. & aliorum rescript. Nicol. Remig. tractat. de monolatria lib. 2. c. 8. incip. suprademonstratum est, per tot.

14 Præter hæc varia etiam flagitorum genera venefici exerce-re possunt, puta morbos inveheri & inferre, ut notable exem-plum de Dufio Rege Scotorum maleficio lasto refert

Hector Boëthius lib. 1. 1. hist. Scotic. Ioan. Wier. tractat. de prestig. demon. lib. 3. c. 14. incip. admirabilem hujus argumenti, per tot. & c. 37. post prim. Ioan. Georg. Goëdelm. tract. de magis venefic. & lamis, lib. 1. c. 8. num. 17. ibi, ejusmodi curacionis exemplum, & n. seq.

15 Morbos avertere, & vulnra hyperphysicis modis sanare, latè Ioan. Georg. Goëdelm. tract. de magis, venefic. & lamis, lib. 1. (ubi multa exempla afferit) c. 8. incip. curatores morborum, n. 1. & seq. per tot. Ioan. Bodin. (ubi etiam varia exempla adducit) tract. de demonomania, lib. 3. c. 2. incip. non debet cupiam, per tot. Iodoc. Dambaud. in sua praxi crimin. c. 27. n. 21. & seqq. Nicol. Remig. tractat. de monolatria, lib. 3. (ubi etiam quam plurimos casus afferit) c. 3. incip. in confes-sione est omnibus, c. 4. & seq. per tot.

16 Magi autem non omnes morbos sanare possunt, sed solummodo eos, qui maleficio non verò naturali modo contingunt,

Ioan. Bodin. tract. de demonom. lib. 3. c. 3. post med. vers. morbum autem naturali modo, & seq. fol. 432. & seq.

17 Et quidem non indistincte omnes morbos maleficio contin-gentes, sed solum eos, qui fortibus accidunt, non qui alio ma-

leficio eveniunt, *Ioan. Bodin. tract. lib. 3. c. 3. post prim. vers. & morbus autem qui aliter, & seq.*

Animalia item necare, & interficere possunt venefici, elegant. *Ioan. Wier. tract. de prestig. demon. lib. 3. (ubi modos, 18 quibus animalia occidunt, tradit) c. 41. incip. animantia ad haec per tot.*

Testiculos item carmine adimere & vim generandi novis 19 nuptis & aliis impide-re.

Ioan. Wier. tract. de prestig. demon. lib. 4. c. 20. incip. illorum in fu-per sensus, per tot. Paul. Chirland. tr. de fortileg. quest. 3. n. 20. vers. quondam verò introducitur virilis membra languor.

Quibus modis autem haec impotentia coëundi efficiatur, 20 tradit

Ioan. Wier. d. tract. de prestig. demon. lib. 4. d. c. 20. post med. vers. eodem auctore alias cum corsa femina, & c. 21. (ubi de ligaturi varus tractat.) incip. bic leviter vel ut in catalogum, & seq. per tot.

Haec pænæ fascinatio congressus conjungalis impeditivia 21 certis etiam modis & remediis tolli potest, puta si corpus ejus, qui tali impotentiâ laborat, rotum in ungatur corvino selle mixto cum fæmelæo, veluti tali remedio virum quandam nobiliter sanatum suisse, refert.

Ioan. Wier. tract. de prestig. demon. lib. 4. c. 20. sub fin. vers. qui-dam narra quendam conterraneum suum & seq.

Vel si quis illum, à quo tale veneficum sibi factum suspicatur, ad se vocet, eumque blandis verbis ad hoc malum amoven-dura interpellat, eumque, si hoc facere detractaret, arrepto fuste percutiat, & verberet, quoniam nulla re tam citò ac com-modè adduci possunt fortilegi ad depellendum, quem fecerunt, morbum, quam minis, verberibus, ac violentia,

teste Nicol. Remig. tract. de demonolatria, lib. 3. c. 3. incip. in con-fesso, post pr.

Vel si sponsu s' mingat per annulum nuptialem, *Ioan. Wier. tract. de prestig. demon. lib. 5. c. 9. sub fin. vers. per nuprialum verò annulum.*

Aliud remedium tradit Paracels. in suo tract. de occulta philo-so-phia. 10. quem sequitur *Ioan. Georg. Goëdelm. tract. de magis venefi-cis, & lamis. lib. 1. c. 8. n. 52. ibi, paulò post adversus impotentiam veneream, & n. seq.*

Aliud Paulus Chirland. tract. de fortileg. quest. 6. n. 13. sub fin. 24 vers. quidam verò cum ejusdem compenibus, n. 14. 15. & n. seq.

Alia denique *Ioan. Wier. tract. de prestig. demon lib. 5. c. 36. in-25 cip. de Naturali congressu, vers. novi & characteres, & seq. usque ad fin. Nicol. Remig. tract. de demonolatria, lib. 3. c. 8. post pr. vers. ergo aliis cautio est, & seq.*

Et licet hæc & familia omnia opera & ministerio Diaboli 26 exerceant, non tamen propriâ ipsius Diaboli potestate & effi-cacia, sed solius Dei permisso & voluntate faciunt,

elegant. Ioan. Wier. tract. de prestig. demon. lib. 1. c. 24. incip. quoniam DEV' omnipotens, per tot. Ioan. Bodin. tract. de ma-gis & venefic. lib. 2. c. 8. post prim.

Et quidem haec maleficia non sunt phantasie, illusiones, & 27 imaginations, sed verè & realiter esse permisso D a i fiunt, ut nervosè probat

Ioan. Georg. Goëdelm. tract. de magis, venefic. & lamis, lib. 1. c. 7. incip. venefici utriusque sexu, n. 2. & seq. n. 6. ibi, sed verior est Theo-logorum (ubi rationes & multas autoritates DD. adducit, & con-traria refutat) n. 7. & seqq. usque ad fin. Nicol. Remig. (ubi quedam exempla adducit) tract. de demonolatria, lib. 2. c. 10. incip. aliud sequitur c. 11. c. 12. & c. 13. per tot. Ioan. Bodin. tract. de demonolatria, lib. 2. c. 8. & lib. 3. c. 2. & seq.

Non obstante, quod contrariam sententiam defendat *Ioan. Wier. tract. de prestig. demon. lib. 3. c. 23. & c. 34. incip. ceterum ne-tandem hinc fabule actum. & seq. per tot.*

Sed queritur, an magi & venefici eorum arte, & daemonis suffragio pluvias, grandines, fulgura, & tonitru magna indu-cere, & excitare, & iterum, quando volunt, removere possint? Negative concludit.

Ioan. Wier. tract. de prestig. demon. lib. 3. c. 16. incip. singulari-28 super ratione, per tot. Ioan. Georg. Goëdelm. tract. de magis, venefic. & lamis, lib. 2. c. 6. incip. prefatis ut videtur, n. 3. ibi, verum nos longè alio-ter, n. 4. & seqq. per tot. Ludov. Gilhaus. in sua arbore judic. criminis c. 2. tit. 17. n. 16. vers. non verò concedo, & seq. Senec. lib. de natura quæst. 4.

Contraria opinio tamen verior est, Tùm (1.) per text. in L.L. 29 12. lib. quarum verba ita sonant, qui fruges excantasset, pec-nas dato, neve alienam segetem pelleixeris excantando, ne in-cantando, ne agrum de fruganto.

Tùm (2.) per text. in l. 1. §. medicat. 3. vers. non autem si in-cantavit ff. de extraord. cognit.

Tùm (3.) per text. clar. & expres. in l. eorum est scientia. 4. 5. 1. vers. ne matris vindemias motuerentur omnes, aut veneti grandinis que lapidatione quaerantur, multi magici. 6. C. de malefic. & mae-boræ.

Denique ita tradit in specie, *Paul. Chirland. (ubi elegit et re-sponsum afferit) tract. de fortileg. quest. 6. n. 17. ibi, post bœc quero, en-i-30 si illa*

obligationibus, & conventionibus.

- in illi malefici. Et seq. Nic. Remig. (ubi que locu extorta ex confessione Salome Amo 1586. Donacione Rabbelie, Amo 1583. Dekreti Majestatis, Amo 1591. Iohannis Charnie & Ioseph Oberste. Amo 1581. Alexiae Granatiae 1587. & a hinc afferit) tract. de demonolatria, lib. 1. c. 25. incip. non est dubium, per tot. Iohann. Bodini. tract. de demonomania, lib. 2. (ubi variis etiam casus & Prejudicia recensit) cap. 8. incip. inter philosophos, post primi. vers. ex omnibus autem actionibus, & seqq. pag. mibi 376. Et seq.
- 30 Quae assertio extenditur, ut magi non solum imbres, pluvias, grandines, tonitrua & fulgura excitare, sed etiam erucas, bruchos, locustas, ranas, buffones, mures, pediculos, & ad genus alias bestias facere, & in fruges imminittre possint, per tex. expr. in Exod. cap. 7 vers. 19. Et seq. Et vers. 22. & seq. c. 8. vers. 5. 6. 7. Et seq. elegant. Nicol. Remig. (ubi ex confessione Alexiae Violae in agro Tuttstro. Amo 1583. Aprie Hofcleric Mensi Martio Amo 1587. Alexiat Drigeat Mensi Nov. Amo 1586. Odilie Bonacuriae Mensi Januar. Amo 1580. Rose Gerardiae Mensi Novemb. Amo 1586. Iamae Porcie & aliorum quoddam exempla & prejudicia recensit) lib. 1. a. 21. incip. est malo diaboli, per tot.
- 31 Amplius dubitatur, an magi, venefici, sagae & lamiae, se in homines, ursos, feles, & alia animalia transformare possint? Affirmative quidem concludit.
- Ioh. Bodini. (ubi hoc plurimi exemplis, & auctoritate ab aliis confirmata) tract. de demonomania, lib. 2. c. 6. incip. pernauis exemplis, per tot. pag. mibi 329. Et seqq. Nicol. Remig. tract. de demonolatria, lib. 1. c. 23. in med. vers. huic usui felis convenientissima est forma, pag. mibi 139. in fine & pag. seq. Et lib. 2. (ubi ex confessione magorum, & lamiarum plurima afferit prejudicia) c. 5. incip. hic non est animus, post primi. pag. 224. Et seq.
- 32 Verum nos dicimus, veneficos & lamias & pessime formis felium, luporum, & aliorum animalium assumere, & sub illosum specie apparere, & multa scelera auxilio Diaboli perpetrare, sed illam transformationem & metamorphosin non esse veram & realem, sed praetigiosam phantasticam & falsoimationibus diaboli adumbratam, ut eleganter deducit.
- Nicol. Remig. tract. de demonolatria, lib. 2. c. 5. ante med. vers. nati bimini si quis de hac re recte sentire volet. Et seqq. usque ad fin. (ubi pulchras rationes & exempla adducit) pag. mibi 229. Et seqq. Iohann. Goedelius. tract. de magis, veneficis. Et lamis, lib. 2. c. 3. incip. ad lamiarum potentiam, num. 1. Et seqq. num. 9. (ubi etiam pulchras rationes afferit, & contraria solvuntur) ibi, sed his omnibus non obstantibus, num. 10. Et seqq. usque ad fin. Ludovic. Gilbaus. in sua arbore judic. c. 2. tit. 17. num. 15. ibi ita etiam phantasticum. Iohann. Wier. tract. de prestigiis demonum lib. 4. c. 22. int. plerosque etiam, c. 23. incip. lacrarium monum. c. 24. incip. certorum quae mibi, Et c. seq. per tot. (ubi etiam contra refutat) Et lib. 6. incip. hoc loco subiungam, c. 7. Et c. seq. Et Herodotus lib. 4. in med. vers. idem periculum faciunt, pag. mibi 22.
- 33 Sciendum est, quod diabolus, qui unicuique mago, vel lamiae tempore obligationes & federis miti assignatus est, illis non solum semper in variis corporum formis praetato est, & omnia, quae ab eo petuntur, efficit, ut latè demonstrat.
- Nicol. Remig. tract. de demonolatria, lib. 1. c. 6. c. 7. c. 23. Et lib. 2. c. 3. per tot.
- 34 Sed etiam princeps Diabolorum certis temporibus Cotinia & universales congregations conferbit, ad quas omnes & singulos veneficos, magos, strigas, & lamias evocat, locumq.; & diem biduo aut triduo ante illis per magisterulum inimicari curar, ad quem locum deinde venefici & lamiae a suis magisterulis summa velocitate, & mira celeritate deferuntur.
- 35 Et licet nonnulli sint, qui hanc delationem & exportationem prorsus negant, eamque meram illusionem & phantasticum commentum, quod diabolus veneficis alto sonno correptis demonstrat, esse affirmant;
- late Iohann. Francisc. Ponzi. tract. de lamis. n. 38. vers. ad cuius laudem accedo nunc ad aliam questionem, num. 39. Et seqq. usque ad am 62. inclusivè. Iam. Wier. tractat. de prestigiis demonum lib. 3. c. 11. ibi, ceterum verum illa, cap. 12. Et c. seq. per tot. c. 17. incip. interdum Empusa, per tot. Magistri. in summo. x. de fortileg. num. 3. post primi. vers. sed & quidam milieres que profitentur, Ludovic. Gilbaus. in sua arbore judicior. cap. 2. tit. I. num. 14. ibi, pari modo fabulosum est, Iohann. Georg. Goedelius. tract. de magis, veneficis & lamis, lib. 2. cap. 4. incip. ad lamiarum potentiam, num. 1. Et seqq. num. 13. vers. cum autem licet de corpori volatu, num. 14. Et seqq. usque ad fin. Iohann. Baptista porta Neapolit. in tractat. de magia naturali, lib. 2. cap. 26. vers. adeo dicitra cupido hominum merces, Et seq. Andr. Alciat. lib. 8 parergo. cap. 22. vsq. Et c. 9. quomodo aliqui. Et seq. Iohann. Harprecht. tract. crimin. tit. de publ. iudicis item lex Cornelia de Sicariis, q. num. 258. ibi, conclusionis seu coramdis loco. Et n. seq.
- 36 Contraria tamen opinio verisimilior videtur; per text. cypri. in c. Episop. 12. Sc. illud etiam non est enarrandum. c. 26. quest. q. quam etiam multis rationibus & exemplis preponit; & contrariis defendit.
- Paul. Chirland. tract. de fortileg. quest. 7. incip. septimo quero in ista fortilegia. 1. Et seqq. num. 8. sub fin. vers. ego auctor omnino adherebant priori opinioni, num. 9. Et seqq. usque ad fin. elegant. Iohann. Bodini. (ubi decim notabilibus exemplis haec opinionem confirmat) tract. de demonomania, lib. 2. c. 4. incip. distinctionem inter magos, post primi. vers. sed ad alia venientias. Doctor Grillandus Italus, Et seqq. usque ad fin. pag. mibi 289. Et seqq. Iohann. Camerardib. 1. de natura decorum. Aug. lib. 10. Et 21. ac civitate DEI. Sylo. Prier. tract. de strigib. diction. lib. 1. c. penit. Et lib. 2. c. 1. pulchritudo Nicol. Remig. tract. de demonolatria, lib. 2. c. 12. (ubi quedam prejudicia ex confessione Bertrande Tonfricis, Et Elleris uxori Decanis in Ottingen. Forpachis Calend. Septemb. Amo 1587. Item Marie uscaris Iohannis Sartoris Homburgi. Non. Jun. Amo 1590. facta afferit) incip. cum hec scriberem, per tot. Et c. 14. (ubi scribi infinita alia exempla ex propria sagarum, Et veneficorum confessionibus adducit) incip. res est controversa. Et c. 15. per tot. Et c. 23. incip. demones non esse; ante med. vers. quod si queri transverso aere. pag. mibi 138. c. 24. incip. Habacuc Propheta, in med. vers. Satana contra ubique, perniciose sunt, usque ad fin. c. 26. Et c. 29. per tot.
- Ad hos autem coetus & conventus universales, omnes & singuli accedere debent, nec potest unus ex illis sine vera certaque exultationis causa emanere, alias adeo fortiter excruciant a diabolo, ut in mente & in corpore maximis & continuis doloribus & agititudine intrinsecā & extrinsecā tam fortiter vexetur, quod die nocteque nihil penitus quietis habere posit, donec delictum suum patitur, & postea amplius se ab ejusmodi coetibus non absuturum mediante juramento promittat.
- Paul. Chirland. tract. de fortilegiis. quest. 7. n. 28. in med. vers. que mulier si habeat justam causam impedimenti. Et seq. Iohann. Bodini. tract. de demonum lib. 2. c. 4. in med. vers. si quando ipsam disc. statu contigisset, pag. mibi 299.
- Magi igitur & venefici ubi ad eiusmodi comitia venerantur, 38 primò ad suum principem amictu magnificissimo ornatum, & in folio splendidissimo, multisque ornamenti auratis, & purpureis vestibus decotato atq. instar regis alicuius sedentem accedunt, eique honorem clientelarem & reverentiam exhibent ordine quadam retrogrado in oppositum defecto illi reverentia, quam nos praestare solemus, nos enim curvamus caput & humeros, & fleximus genu, crure retro curvato volentes vultum at principem, sive ad alium, quem veneramur, ipsi vero faciunt contra, quia terga volvunt adversus principem, & caput curvant adversus humeros adeo, ut mentum caelum respiciat, crura vero non curvant retro ut nos facimus, sed elevant sursum a terra a parte anteriori, hac reverentia peracta, standat princeps, ut omnes tripudient, & salutem curvam & gaudio una qualibet muliere suam diabonem, qui ea ad custodium deputatus est, accipiente, & cum eo saltante, etiam ordine retrogrado contra motem, natum & ordinem chorearum, quibus nos utimur, isterim preparantur mensa cum laetissimis cereulis abundantissime ornata, & celebratis choreis venient ad convivia, quibus completis extinguntur luminaria omnia & quiske diabolus in forma incubi, id est, viu. i. suam caput mulierem, viri vero capiunt suum diabonem in forma succubus, id est, mulieris, & sic ad invicem omnes adimplent coitum carnis, quo officio completo reveruntur ad dominum omnes super suis magisterulis seu diabolibus equitantes.
- Veluti haec omnia ex confessione quaerundam malificatus referunt;
- Paul. Chirland. tract. de fortileg. quest. 7. n. 26. post med. vers. quemadmodum unus quaque illorum tenet, Et seq. Et n. 29. illi primum autem quod sacrandum erat, Et seq. quem sequitur Iohann. Bodini. tract. de demonomania, lib. 2. d. c. 4. ante med. vers. hunc 39. ignoramus in certi versantem. Et seq. pag. mibi 294. sub fin. Et seq. quibus adiudicatur Nicol. Remig. tract. de demonolatria, lib. 1. c. 19. Et 20. per tot.
- Et licet, ut jam dictum est, nescire cum abundantissimis servulis præparantur; Epules tamen illæ uphyrrimæ ex morticinis, canibus, felibus, equis, & alijs pecudibus confeantur, & quidam adde sordore, vilesque liberales, & male conditæ esse solent, ut, sive earum apparatus oculis, sive odor naribus percipiatur, vel famelico ac latranti stomacho facile naufragari possint.
- Nicol. Remig. tract. de demonolatria lib. 1. c. 10. post primi. vers. multa quoque illa esse solent. Et c. 16. (ubi ita ex confessione à Rabbelis Serra Mensi Septemb. Amo 1586. Et a Nicol. Morel. ibid. Mensi Febr. Amo 1587. facta refert) incip. que res celebrandorum tñtient. post pr.
- Quemadmodum etiam vinum ad instar atri atque influyenci sanguinis epulonibus prophari ex confessione a Salome Vergaville Mensi Septemb. Amo 1586. Damnitio Petronio Giruncuriae Mensi Octobr. Amo 1586. Calviniæ Ruffa Vollæ ad Mofellam, Mensi Jul. Amo 1587. Anna Morelia. H. dorroille Mens. Decemb. Amo 1581. Jacobæa Wchor Duse Mensi Septemb. Amo 1587. multa 40. post claus.

Conclusio III. de veneficis, & eorum.

- Petrus Langius Mense Octob. Anno 1590. Stephaneta mercantice Esmelini Mensis Iun. Anno 1591. facta testat. Nicol. Rem. de demonolatria, lib. 1. d.c. 16. post pr. vers. unum preterea instar atri, &c seq.**
- 41 Er quamvis in illis epulis nullarum ferè rerum copiam deesse dicant unanimiter, tamen omnes fatentur, quod sal & panis apponi non soleat,
teste Nicol. Remig. (ubi rationes afferit) tract. de demonolatria lib. 1. d.c. 16. post pr. vers. ac plerique omnes ejus farinae. &c seq. usque ad fin. Paul. Chirland. (ubi notable exemplum de quodam rusticō, adducit) tract. de fortileg. quest. 7. n. 26. sub fin. vers. misericordia epulis, &c seq.
- 42 Sed jam dubium occurrit, an magi & benefici verē & naturaliter cum dæmonibus, puta viri cum sive cibis, mulieres vero cum incubis concubere, & rem venerem habere, indeq. gravidae fieri possint?
- Negarivè concludit latè Nicol. Remigius tract. de demonolatria, lib. 1. cap. 6. incip. absurdum est, (ubi pulchras rationes afferit) per tot. Ioan. Georg. Goedelius. tract. de magis, beneficiis & lanis lib. 2. 5. 5. incip. ultius controvertitur, n. 1. &c seqq. n. 11. ibi, ceterum sicut & magis reception (ubi quam plurimas autoritates afferit) num. 12. 13. 14. &c seqq. usque ad fin. Ludov. Gilhauf. in sua arbore judic. crimin. (ubi etiam rationes adducit) c. 2. 11. 17. n. 12. vers. queri ergo hic possit utrum benefici. &c seqq. latè Ioan. Wier. tractat. de præstigiis dæmonum, lib. 3. c. 19. c. 20. incip. primum hujus congressus. capite 21. &c seq. capite 23. incip. si quis jam, capite 24. &c seq. capite 27. &c seq. per tot.
- 43 Contraria opinio tamen magis placet, ira tamen, urdiaboli cum mulieribus verē concubere, & ex se semen immittere non possint, sed tantum alienum semen, quod vel à viro aliquo in somniis polluto, vel à succubo cum viro quodam concubente accipiunt, usurpare, & ex eo generare dicantur, & hoc modo infans inde procreatus non erit ipsius diaboli, sed ejus vi-ri, cuius fuit sperma,
eleganter Paul. Chirland. tract. de fortilegiis quest. 7. in princ. & n. 32. sub fin. vers. demones verē bene possint in assumpsit corporibus generare &c seq. Ioan. Goedelius. tract. de demonomania (ubi multa exempla adducit, & liberis quoq; piam, quos Wedelius & Bodin vocamus, ex coitu diabolico esse natos testatur) lib. 2. c. 7. incip. principio hujus operi diximus, à princ. usque ad fin. per tot. Daniel Moller. in comm. ad const. Saxon. part. 4. const. 2. n. 19. in princ. & vers. sed contrarium quon negare. Consule. Consule. Saxon. tom. 1. part 4. quest. 68. incip. &c seq. idem juxta n. 1. &c seqq. Augustin. (ubi hanc copulationem cum dæmonibus negare magna esse impudentie dicit) libro 15. de civitate Dei, cap. 23.
- 44 Ultimò advertendum, quod magi & benefici in comitiis honoretur, vel tam diu, quam diu illis visum fuerit, remanere possint, sed eadem illa nocte ad domum reportentur, & quidem antequam campana pro Ave Maria de mane, que pulsari solet in aurora, vel parum ante, pulsetur, si verò sonus campana pulsatur tempore, quo deseruntur ad domum, necesse habet beneficiarum Magister in eo loco, ubi audit sonum predictum, depolare virum, aut mulierem, nec possit amplius ipsum vel ipsam tangere, ut ex confessione cuiusdam strigæ Anno 1524. Mense Septemb. facta, refert.
- Paul. Chirland. tract. de fortileg. quest. 7. n. 29. post met. vers. sed aduerso ad duo, quod ipsa dixit, &c seq. quem sequitur Nicol. Remig. tract. de demonolatria, libro 1. cap. 16. post. primo. vers. à qua etiam non est alterum.

IV.

De modo & forma procedendi in causis beneficiorum, itemque de probacionibus corundem.

S U M M A R I A.

- 1 Ad quem cognitio de veneficis pertinet, n. 2. 3.
2 In crimen beneficij non summarie, sed ordinariè proceditur.
3 In hoc crimen satisfactiones sunt prestande.
4 Guaranda promittenda, lia contestanda, n. 7.
5 Copia indicitorum, & articulorum an reo in hoc crimen sit danda, n. 9.
6 In hoc crimen proceditur duobus modis. n. 13.
7 Qui ad hoc crimen accusandum admittuntur.
8 Forma accusationis que.
9 Inquisitio an in hoc crimen locum habeat. n. 15.
10 Que sunt indicia, que inquisitionis viam aperiunt. n. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. & seqq. usque ad n. 32.
11 Damnum quidem modi inquisitionis superflitosi, n. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45.
12 Quomodo quis beneficij convincatur.
13 Que sunt iustitia evidencia, & permanentia, ex quibus beneficium probatur n. 48. & seqq. usque ad n. 60. inclusive.
14 Ex factis permanentibus & notoriis magi condemnari possunt, etiam si beneficium negent.
15 Ex confessione spontanea quatenus magi condemnari possunt, n. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88.
- 73 Si mago indemnitatis promittatur, si confiteatur, an hac premissio si se-
vanda. n. 74. 75. 76. 77.
81 Carterius si fugiat, quatenus pro confeſſio habeatur.
82 Ex testium depositionibus quatenus magi condemnandi sunt.
83 Quos testes requirentur, n. 94. 92.
84 Qui testes in hoc crimine esse possunt, n. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101.
102.
103 Confessio socii seu beneficis an eorum alii nominatos probet, n. 104.
104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118.
119. 120. 121. 122. 123. 124.
125 In hoc crimen statut ultimo dicto testis.
126 In hoc crimen potest examen testium alios. Cocomiti, 127.
128 Publicatio testium potest in hoc crimen. Cogniti.
129 Quis exceptiones contra personas nationis & eorum dicta opponi possunt, n. 130. 131. 132. 133. 134. & seqq. usque ad num. 138. inclusivè.
130 Ex depositione testium magi condemnari possunt, sciamque factum non fa-
tetur.
140 Torture an magi subjici possunt. n. 141.
141 In hoc crimen requiruntur probatores lucis meridianæ clariores.
142 Quis sunt indicia ad torturam sufficientia, n. 144. & seqq. usque ad n. 161.
143 Quis ad indicia, ad torturam sufficientia, requiruntur. n. 162.
144 Quis index in tortura magorum observare debet. 165. 166.
145 Seplacido magi formam taciturnitatis contra dolores torture fibi compa-
titur, quomodo hoc fiat, & quomodo fors illa removetur. num. 165.
146 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176.
147 Exploratio per aquam frigidam an sit justus modus cognoscendi sagas &
strigas.
- A Ntequam processum ipsum aggrediamur, disquisitionis
erit, ad quemnam judicem cognitione de veneficis, magis, &
lamius spectet, an ad Ecclesiasticum, an vero ad secularium?
Ex videtur dicendum, quod ad Ecclesiasticum, propterea, quod
cognitione de hereticis spectet ad hunc judicem. Magia autem,
beneficium, & simile fortilegium ut plurimum haeresin sapere
videtur.
- Chirland. tract. de fortileg. quest. 10. num. 1. &c sequentib.
Aliter lentis, Panorm. in e. 1. x. de fortileg. in fin. gl. quem sequi-
tur Paul. Chir. tract. de fortileg. quest. 11. n. 4. sub fin. vers. ubi sub-
jungendo dicit morabiliter. &c seq.
- Qui dicit, quod licet hoc crimen sit Ecclesiasticum, tamen
non est merè tale, cum etiam judex secularis possit de hoc cri-
mine cognoscere, & pariter punire.
- Contrarium tamen firmioribus fundamentis propugnat, &
hanc cognitionem ad secularem spectare, evincit
- Ioan. Francisc. Ponzinib. tract. de lamiis, n. 2. ibi, & primò quia
talis interpretatio, & seq. n. 7. post med. vers. contraria operi tamen
de jure. & seq. Ioan. Bodin. (ubi hanc opinionem decreto Parlamenti
Parisensis, anno 1390. confirmata fuisse testatur) tract. de demo-
nomania, lib. 4. c. 1. ante med. vers. postea vero judicibus laicus cognitione
attributa, pag. 538.
- In crimen etiam beneficij non summarie, ut voluit Ioan. Bodin. tractat. de demonomania, lib. 4. c. 3. incip. persepe judices soli
pr. vers. in causis verō criminalibus, pag. mibi 583. sub fin. &c seq.
- Sed ordinariè proceditur, ut latius ostendit Ioan. Georg. Goedelius.
debn. tract. de magis & benefic. lib. 3. c. 1. incip. cum in multis
modis cognoscere, num. 1. &c seqq. num. 18. sub fin. vers. his praetextis
ad propositam quest. n. 19. &c seqq. usq. ad fin. cui addatur Nicol. Remig. tract. de demonolatria, lib. 3. num. 9. &c seq. Petrus Heig. quest. 35. incip. in causa beneficij, num. 8. &c seq. part. 2. Daus. Moller. in
comm. ad const. Saxon. part. 4. const. 2. n. 17.
- Unde colligitur, quod in crimen beneficij etiam satis datio-
nes sint praetendae, non solum à parte rei, si in carceribus con-
neatur, l. 1. ubi Br. & DD. commun. ff. de custod. reor. sed etiam à
parte actoris seu accusatoris de prosequendā accusatione, & de
injurīa, si succubuerit, resarcienda, l. 3. Cod. de. hu. qui accus. l. 2. C.
de exhib. res. Petuliche. Hals. gerichts. Ordnu. Caroli V. art. 12. Ut
in individuo traducit Ioan. Goedelius. tract. de magis, & benefic.
lib. 3. c. 2. incip. in causis crimin. num. 6. &c seq.
- Gavaranda etiam reo debet ab actore in hoc crimen promit-
ti at hoc, si actor forte succumbat, ut reus per eum contra alios
acusatores tutus & securus esse nec iterum ab aliis accusari
possit, Gl. ordin. in Landr. lib. 3. art. 1. 4. n. 3. verb. Wer vmb ons
gericht befallen wort. post princ. vers. eo sey in petulichen.
- Litis contestatio etiam in hac accusatione requiritur.
- Ioan. Georg. Goedelius. tract. de magis, & benefic. lib. 3. d. c. 2. n. 8.
ibi, ceterum & huius quoq; contestatio. & n. sequ. cui addatur. Br. in l.
1. §. accusationem. 6. ff. ad SC. Turpil. n. 2. sub fin.
- Copiam quoque indicitorum & articulorum judex reo com-
municare debet, ut interrogatoria sua exhibere possit,
- l. si postulaverit. 27. §. quæstione. 7. ff. ad l. Iul. de adult. elegante.
Petrus Heigius (ubi rationes afferit, contraria solvit, & ita à Wisten-
bergenibus responsion fuisse refert) quest. 35. incip. in causa beneficij,
n. 1. & seq. n. 7. ibi, verum istis omnibus non obstantibus, n. 8. &c
seqq. usq. ad fin. part. 2. Ioan. Francisc. Ponzinibus tract. de lamiis,
n. 88. sub fin. vers. dicens, quod etiam inquisito. Ioan. Georg. Goedelius.
tract. de magis, & benefic. lib. 3. c. 8. n. 19. (ubi rationem assignat) ibi,
copiam quoque articulorum, & num. 7. seqq. quibus addatur. Pract. Papen-
ens. in forma inquisitionis. gl. forma publica precedente, n. 3. & seqq.
Weselius. in comm. ff. de quest. n. 11. post princ. Br. in l. ult. ff. cod.
n. 8. Gal. lib. 2. de pace publ. (ubi ampliat) c. 7. incip. quando quis
n. 5. sub